
50/104

4.3.12   Test 
Umožňuje vkládat testy skládající se z výběrových úloh, dichotomických úloh, srovnáva-
cích úloh, úloh s krátkou tvořenou odpovědí a dalších. Každý pokus o absolvování testu 
je automaticky ohodnocen a žák může v závislosti na nastavení dostat zpětnou vazbu 
a/nebo zjistit správné odpovědi.

Učitel může nastavit počet povolených pokusů, úlohy zamíchat nebo náhodně vybírat 
z banky úloh. Může být nastaven časový limit pro testování.

Každý pokus vyjma dlouhé tvořené odpovědi je automaticky hodnocen a hodnocení je 
zapsáno do klasifikace.

Učitel si může vybrat, zda a  kdy poskytne pokyny, celkovou reakci a  zda jsou žákům 
zobrazeny správné odpovědi.

Testy mohou být použity:

•	 jako zkouška v rámci kurzu,

•	 jako minitest pro samostudium nebo na konci tématu,

•	 v souborném testu s využitím úloh předchozích testů,

•	 chcete-li zajistit okamžitý test výkonu,

•	 pro sebehodnocení žáka.

Test je složen z řady úloh.

4.3.13  Úlohy
Stránka je pro banku úloh implicitní a umožňuje snadný přehled o všech úlohách v da-
ném kurzu. Stránku lze zobrazit z menu bloku Nastavení  Správa kurzu  Banka úloh 
 Úlohy. Přepínáním kategorií může uživatel filtrovat jednotlivé úlohy a prohlížet jen ty, 
které spadají do zvolené uživatelské kategorie. V hlavní části obrazovky je přehled vyfil-
trovaných úloh. Ikonami umístěnými vedle názvu úlohy na každém řádku se dají úlohy 
modifikovat, prohlížet, přesunovat a mazat.

Pokud je zapotřebí přesunout některou úlohu do jiné kategorie nebo ji odstranit, lze tyto 
úlohy označit pomocí zatrhávacího pole (checkbox) a následně použít tlačítko Přesunout 
do (pro přesun do uživatelské kategorie dle vybrané položky) nebo tlačítko Odstranit 
(pro smazání).

Úlohy v  modulu E-learning vznikají nezávisle na úlohách  systému InspIS SET (jedná 
se o oddělené množiny úloh). Účelem úloh modulu E-learning není vytvářet rozsáhlé 
a variabilní školní testy, ale umožnit učiteli definovat jednoduché testovací nebo anketní 
otázky pro sledování postupu žáka daným kurzem nebo přednáškou apod.

4.3.13.1   Typy úloh
Následující přehled obsahuje seznam a  stručný popis všech typů úloh, které je možné 
v bance úloh modulu E-learning tvořit.


